
Neliela apjoma grantu shēmas 
atklātais konkurss – īss ieskats 

nosacījumos

Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas
Attīstības instrumentu departaments
27/05/2014



1. Normatīvais regulējums

2. Konkursa norises gaita

3. Neliela apjoma grantu shēmas nosacījumi

4. Finansējums

5. Konkursa atbalstāmās jomas

6. Prasības projektu iesniedzējiem

7. Konkursa norise

8. Projektu vērtēšana

9. Projekta publicitātes pasākumi

10. Konkursa rezultāti

Saturs

2



Konkursa nolikums

• MK noteikumu projekts “Eiropas Ekonomikas zonas 
finanšu instrumenta 2009.-2014.gada perioda 
programmas „Nacionālā klimata politika” neliela 
apjoma grantu shēmas projektu iesniegumu atklāta 
konkursa „Kapacitātes celšana pētījumiem un 
pasākumiem sabiedrības zināšanu uzlabošanai par 
klimata pārmaiņām un to radītajām sekām” nolikums” 
apstiprināts Ministru kabineta sēdē 20. maijā

Normatīvais regulējums

3



Konkursa norises gaita

4

1.
• Konkursa izsludināšana – 2014. gada jūnijā

2.
• Informatīvais seminārs – 2014. gada jūlijā

3.
• Projektu iesniegumu iesniegšanas termiņš – 3 mēnešus pēc konkursa 

izsludināšanas

4.
• Vērtēšana, lēmumu pieņemšana, rezultātu paziņošana - ~ 3 mēnešu laikā pēc 

konkursa noslēguma

5.

• Līgumu noslēgšana (40 darbdienu laikā pēc tam, kad ir saņemts: lēmums par
projekta iesnieguma apstiprināšanu vai atzinums par nosacījumu izpildi, ja
lēmumā par projekta iesnieguma apstiprināšanu ir ietverti nosacījumi) – 2014.
gada decembris

6. • Projektu īstenošana – līdz 2016. gada 30. aprīlim



Atklāta konkursa mērķis
Veicināt sabiedrības iesaisti, palielināt zināšanas un cilvēkresursu 
kapacitāti klimata pārmaiņu novēršanā un pielāgošanās politikas 
pasākumu īstenošanā

Projektu iesniedzēji
- Tiešā vai pastarpinātā valsts pārvaldes iestāde
- Atvasināta publiska persona
- Latvijas Republikā reģistrēta biedrība vai nodibinājums
- Latvijas Republikā reģistrēts komersants

Projekta partneri - programmas mērķa grupu institūcijas/
organizācijas no Latvijas, donorvalstīm (Norvēģija, Īslande,
Lihtenšteina) vai EEZ FI saņēmējvalsts

Neliela apjoma grantu shēmas 
nosacījumi

5



1. Pasākumi, lai veicinātu sabiedrības izpratni un 
zināšanas par klimata pārmaiņām:

1.1. Izpratnes paaugstināšana klimata pārmaiņu 
jomā, izstrādājot un organizējot apmācības un 
izstrādājot izglītības un studiju programmu 
moduļus

1.2. Izglītojošu pasākumu un informatīvu kampaņu 
organizēšana, lai veicinātu sabiedrības izpratni un 
zināšanas par klimata pārmaiņām

2. Kapacitātes paaugstināšana, izstrādājot pētījumus
klimata pārmaiņu jomā

Konkursa atbalstāmās jomas

6



-Kopējais atklāta konkursa finansējums  EUR 1 718 044
-1.  atbalsta jomai – EUR 1 240 000:

-1.1. atbalsta jomai – EUR 700 000
-1.2. atbalsta jomai – EUR 540 000 

-2. atbalsta jomai – EUR 478 044

- Vienam projektam pieejamais līdzfinansējums 
no EUR 45 000 līdz EUR 175 000

Projekta īstenošanas laiks 
- Ne ilgāk kā līdz 2016.gada 30.aprīlim

Atbalsta intensitāte
90 % – biedrībām un nodibinājumiem
85 % – tiešās vai pastarpinātās valsts pārvaldes iestādēm, 
atvasinātām publiskām personām un komersantiem

Finansējums

7



• Projekta īstenošanā iesaistītajam personālam ir pieredze
darbības jomā, kas saistīta ar:

– semināru un apmācību organizēšanu profesionālām auditorijām 
(piemēram, enerģētikas, transporta, būvniecības, mežsaimniecības, 
lauksaimniecības, rūpniecības, izglītības nozaru pārstāvji u.c.) par 
tēmām, kas saistītas ar klimata pārmaiņām (1.1. joma)

– izglītības vai studiju programmu moduļu izstrādi par tēmām, kas 
saistītas ar klimata pārmaiņām (1.1. joma)

– izglītības iestāžu izglītojamo izglītošanu par tēmām, kas saistītas ar 
klimata pārmaiņām (1.2. joma)

– radošu informatīvo kampaņu organizēšanu par tēmām, kas saistītas 
ar klimata pārmaiņām (1.2. joma)

– pētījumu izstrādi par tēmām, kas saistītas ar klimata pārmaiņām (2. 
joma)

Prasības projekta iesniedzējam

8



• Projektu iesniegumus vērtē pēc atbilstības vērtēšanas 
kritērijiem un kvalitātes vērtēšanas kritērijiem

• Papildus punktus projekts var saņemt, ja, piemēram:

– projekta īstenošanā tiks iesaistīts projekta partneris no 
Īslandes, Lihtenšteinas vai Norvēģijas (0 – 5 punkti)

– sekmē horizontālo prioritāšu (laba pārvaldība, ilgtspēja, 
dzimumu līdztiesība) ievērošanu (0 – 3 punkti)

– projekta iesniedzējam ir lielāka pieredze (0 – 6/7 punkti)

– plānoti dažādi publicitātes pasākumi (0 – 3 punkti)

– projekta rezultātu ilgtspējas novērtējums (0 – 3 punkti)

Projektu vērtēšana

9



• Projekta īstenošanas laikā jāorganizē vismaz divus informatīvos 
pasākumus (seminārs, konference, preses konference, projekta 
atklāšanas vai noslēguma pasākums u.c.)

• izveido tīmekļa vietni, kurā tiek publicēta aktuālā informācija 
par projektu:
– projekta mērķis, projekta partneri, projekta īstenošanas periods, 

galvenās aktivitātes un plānotie rezultāti, projektam piešķirtais 
programmas līdzfinansējums

– informācija par projekta īstenošanas gaitu un sasniegtajiem rezultātiem, 
tai skaitā ievieto fotogrāfijas par projekta īstenošanu

– informācija par sadarbību ar donorvalstu organizācijām 

– kontaktinformācija

– Eiropas Ekonomikas zonas finanšu instrumenta logo un norāde uz 
finansētāju

Projekta publicitātes pasākumi

10



Sagaidāmie konkursa rezultāti

Konkursa sasniedzamie rādītāji saskaņā ar programmas 
“Nacionālā klimata politika” līgumu:

• organizēti 12 publicitātes un informācijas pasākumi 
(semināri un kampaņas)

• īstenoti septiņi pētījumi par klimata pārmaiņu jautājumiem

• izstrādāti četri profesionālās izglītības programmas moduļi 
klimata pārmaiņu un pielāgošanas klimata pārmaiņām jomā

11



PALDIES PAR UZMANĪBU!

Kontaktinformācija: 

Baiba Eglīte

Vies aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija

E-pasts: baiba.egite@varam.gov.lv

Mājas lapa: www.varam.gov.lv / Fondi un investīcijas / Eiropas Ekonomikas zonas  un 
Norvēģu finanšu instruments

Kristīne Šiļūna

Valsts reģionālās attīstības aģentūra

E-pasts: kristine.siluna@vraa.gov.lv

Mājas lapa: www.vraa.gov.lv /EEZ un Norvēģijas finanšu instruments / EEZ finanšu 
instruments 

12

mailto:solvita.ciganska@varam.gov.lv
mailto:baiba.egite@varam.gov.lv
mailto:kristine.siluna@vraa.gov.lv

